
 
BLIŽŠÍ INFORMACE + PRAKTICKÉ RADY  

K ZÁJEZDŮM  
 GASKOŇSKO  A ZELENÉ SRDCE 

FRANCIE           č. záj. 286 

1. Odjezdy – čtěte pozorně !!! 
 
Gaskoňsko – předpokládaný odjezd z Prahy ve  
21.00 hod. Místo odjezdu z Prahy bude upřesněno 
v pokynech cca 14 dní před zájezdem. 
 
Mějte, prosím, strpení, pokud se autobus opozdí, není 
možné předvídat dopravní situaci po trase přejezdu 
autobusu. 
 
Sraz účastníků je 15 minut před odjezdem. 

2. Doprava 
Je zajištěna dálkovým autobusem s klimatizací a s 
možností občerstvení (káva, čaj, limonády, pivo). 
Doporučujeme se do autobusu pohodlně obléci, protože 
jízda tam i zpět je přes noc. 
Upozorňujeme, že zájezdový BUS je vybaven 
bezpečnostními pásy, které jsou cestující povinni 
používat s odvoláním na platné právní předpisy. Za jízdy 
není dovolena chůze po busu. 

3. Ubytování 
CK si vyhrazuje právo změnit typ i místo ubytování dle 
aktuální situace. 
 
Ubytování je zajištěno 6x v hotelích sítě Louvre hotels a 
Accor hotels (2x v oblasti Perigueux, 2x v oblasti Agen, 1x 
v Toulouse) a dále 1x v městském hotelu v Carcassonne. 
Vždy 2-3lůžkové pokoje s příslušenstvím (jedná se 
většinou o francouzskou postel pro 2 osoby a někde bývá 
nad ní palanda pro ev. přistýlku – obsazení 3. lůžka pouze 
pro děti nebo rodinu – pokoje jsou poměrně malé). 
V těchto typech hotelů je přísně zakázáno používání 
varných konvic a vařičů – pod poměrně velkou pokutou. 

4. Stravování 
Na tomto zájezdu je stravování vlastní.  
 
Na zájezdu je možnost dokoupení 6 snídaní. Snídaně 
jsou formou kontinentálního bufetu (káva, čaj, čokoláda, 
bagety, topinkové chleby, bábovky, magdaleny, jablečná 
přesnídávka, jogurt, džus, marmelády, med, obyčejné a 
slané máslo). 

5. Důležité osobní věci 
Jedny pohodlné boty na prohlídky, pevné boty pro pěší 
vycházky. Plavky, klobouk a brýle proti slunci, krém na 
opalování s vyšším ochr. faktorem, repelent, deštník, 
teplejší oblečení pro případ horšího počasí. Základní léky 
– acylpyrin, endiaron, paralen, léky proti bolesti hlavy, 
jodisol apod. a léky trvale užívané. 

6. Zabalení zavazadel 
Doporučená zavazadla: kufr, batoh, brašna. Zakázané 
zavazadlo - krosna s konstrukcí (konstrukce nebude 
naložena).  
!!! Každý účastník může vézt s sebou zavazadla o 
váze do 15 kg – zpřísněné kontroly přes Německo a 
Francii. !!! Kartony vod, piv apod. nebudou přepraveny. 
 
 
 

7. Cestovní doklady 
Občan ČR může cestovat do zemí Evropské unie na 
základě platného cestovního pasu nebo občanského 
průkazu. Nedoporučuje se však cestovat na občanský 
průkaz s odděleným rohem. Doklady by měly být platné 
minimálně po dobu plánovaného pobytu mimo území ČR. 
Platnost zápisů dětí v cestovních dokladech rodičů byla 
ukončena dnem 26. června 2012. Od tohoto data musí 
mít každý občan České republiky (tedy včetně dětí) při 
cestování do zahraničí vlastní cestovní doklad (do zemí 
EU cestovní pas nebo občanský průkaz). 
Z České republiky lze vycestovat pouze s platným 
cestovním dokladem. V případě cesty do zemí Evropské 
unie a dále Islandu, Norska, Lichtenštejnska a Švýcarska 
lze jako cestovní doklad použít platný občanský průkaz. 
Při přihlášení na zájezd zkontrolujte platnost cestovního 
dokladu. !!!Zkontrolujte před odjezdem, že máte svůj 
vlastní cestovní doklad při sobě!!! 
Výše uvedené se týká občanů ČR, doklady nutné pro 
vstup cizích státních příslušníků do navštívených zemí si 
tito zajišťují sami a na vlastní odpovědnost. 
 
8. Pojištění 
Je nutné s sebou do zemí EU vozit také modrou kartu 
zdravotní pojišťovny v ČR – evropský průkaz zdravotního 
pojištění. Vždy ji vyžadují v případě lékařského ošetření. 
Upozorňujeme, že všichni klienti jsou povinni vyjet do 
zahraničí pouze s platným pojištěním léčebných 
výloh.  
Pojištění není zahrnuto v ceně zájezdu. Je možno si 
ho připlatit společně se zakoupením zájezdu 
(nejpozději do tří dnů od sepsání smlouvy). Pojištění 
stornovacích poplatků nelze sjednat samostatně, tj. bez 
sjednání pojištění s tarifem na celou dobu pobytu 
v zahraničí. 
Pokud si pojištění zakoupíte v naší CK, pak platí níže 
uvedené informace: 
Cestovní kancelář Mayer & Crocus má uzavřenou 
rámcovou pojistnou smlouvu s pojišťovnou UNIQA 
a.s.  
Kompletní podmínky pojištění najdete na 
www.ckmayer.cz/pojisteni. 
Všichni naši klienti jsou pojištěni pod stejným číslem 
smlouvy. Číslo smlouvy je uvedeno na bílé kartičce 
pojištění, kterou obdržíte společně s pokyny. 
Doporučujeme s sebou mít finanční rezervu pro případ 
uhrazení léků apod. na místě (proti dokladu pak 
pojišťovna v ČR tuto částku uhradí). 
Pojištění zahrnuje (maximální plnění): 
Věková hranice pojištěných zákazníků není omezena. 
Pojištění léčebných výloh platí mimo území České 
republiky. Neplatí pro území toho státu, jehož je pojištěný 
státním občanem nebo má-li na tomto území trvalý nebo 
přechodný pobyt. 
- Pojištění léčebných výloh a asistenčních služeb v 
zahraničí do výše 15 000 000 Kč 
- náklady na repatriaci pojištěného do výše 15 000 000 Kč 
- náklady na předčasný návrat z pojištěné cesty do výše 
300 000 Kč 
- náklady vzniklé ztrátou cestovních dokladů do výše 
300 000 Kč 
- náklady vzniklé zpožděním zavazadel do výše 5 000 Kč 
- náklady vzniklé zpožděním letu do výše 5 000 Kč 
- Zachraňovací náklady do výše 4 500 000 Kč 
- Úrazové pojištění – 300 000 Kč v případě smrti 
následkem úrazu, 600 000 Kč v případě trvalých následků 
úrazu 



- Úrazové pojištění – nemocniční odškodné (hospitalizace 
v zahraničí) – 600 Kč / den 
- Pojištění odpovědnosti za škodu na zdraví a věci třetí 
osoby – 5 000 000 Kč 
- Pojištění zavazadel - 40 000 Kč  
- Pojištění storna zájezdu (80%) - maximálně 20 000 Kč 
- Pojištění nevyužité dovolené – 20 000 Kč 
- Pojištění nákladů souvisejících s nařízenou karanténou 
(u ubytování až do výše 2 500 Kč / os. / den, do max. 
30 000 Kč, náklady na dopravu max. 20 000 Kč.) 
- Pojištění storna zájezdu z důvodu nařízené preventivní 
karantény (80%) – maximálně 20 000 Kč. 
Pojištěný je povinen neprodleně po škodné události 
(nejpozději následující pracovní den) stornovat u 
organizátora objednaný zájezd. Pokud dojde k prodlení ve 
stornování, je pojišťovna oprávněna uhradit pouze 
stornovací poplatky vypočtené ke dni, kdy objednaný 
zájezd mohl být neprodleně stornován. 
 
Při pojistné události v zahraničí je třeba kontaktovat 
asistenční službu v Praze - tel: +420 296 333 696, kde 
oznámíte, k jaké pojistné události došlo a asistenční 
služba Vám poradí, jak dále postupovat. 
 
Upozorňujeme, že v případě potřeby navštívit lékařské 
zařízení, CK nehradí náklady spojené s dopravou. 
 
9. Orientační ceny vstupného 
(z roku 2024) 
Průvodce nesmí v areálech provádět výklad, ten 
poskytne předem v autobuse. Vstupy jsou pouze 
orientační a uvádíme celkový přehled, ne všechna 
místa ve městech musí být realizována, záleží na 
vedení prohlídky jednotlivými průvodci a 
individuálním výběru každého klienta. 
 
Doporučujeme všem studentům vzít s sebou studentskou 
průkazku ISIC, učitelskou průkazku ITIC apod. a často lze 
uplatňovat skupinové slevy od 20 os. 
 
SARLAT: věž St.-Maries 7 € 
zahrady Marqueysac: 11,9 € 
jeskyně Lascaux: 15 € 
La Roque St. Christophe 10,9 € 
AUCH: katedrála, chór: 5 € 
ochutnávka armaňaku 4,5 € 
MOISSAC, opatství sv. Petra: 7 € 
TOULOUSE: klášter jakobínů, rajská zahrada 6 €, krypta 
ve St. Sermin 3 € 
CORDES: vláček 7 € 
ALBI: muzeum Toulouse-Lautreca 10 €, Sv. Cecílie 6 € 
CARCASSONNE: hrad a hradby: 10 € 
lodí kanálem du Midi 10 € 
Doporučená orientační částka na vstupy je cca 120- 
130 €. 

10. Počet klientů nutných k odjetí 
Zájezdy se uskuteční v případě přihlášení alespoň  
28 klientů. Zájezdy může CK zrušit minimálně 21 dní před 
odjezdem. 

11. Zastupitelské úřady, telefonní kontakty 
 
Velvyslanectví Paříž – J.E. Mgr. Michal Fleschmann, po-
pá 9.00-17.30, tel: +331 406 513 00, nouzová linka: 
+420 222 264 234, 15, Avenue Charles Floquet, Paris. 
Honorární konzulát Lyon – pan Daniel Duquesne, čt 
10.30-12.30, tel: +33 478 933 766, 136, rue Sully, Lyon 

Garant zájezdu:  
CK MAYER + CROCUS s.r.o. 
Heydukova 6, 180 00 Praha 8    
tel: 241 432 483, mob.: 777 845 575 
  
Pohotovostní mobilní telefon: +420 777 75 85 84 
slouží pro urgentní dotazy a změny v den odjezdu zájezdu 
a v nutných případech po dobu zájezdu. Veškeré ostatní 
dotazy volejte v pracovní době na výše uvedené pevné 
linky. 
 
Program zájezdu: 
1. den - Odjezd z Prahy ve večerních hod. 
2. den - Cesta Francií, zastávka v PARAY LE MONIAL, 
středověké opatství na Svatojakubské cestě 
(UNESCO), kouzelnou krajinou kraje Quercy. 
3. den - Zeleným srdcem kraje Dordogne. Středověké 
kamenné město SARLAT-LA-CANEDA, město 
vyhlášených trhů, středověké a renesanční fasády domů 
a paláců.  MARQUEYSSAC - jedinečné francouzské 
zahrady a turistická procházka v přírodním parku 
s úžasnými výhledy na meandry řeky Dordogne. Údolí 
řeky Vezére, BEYNAC ET CAZENNAC - vesnice na 
nedobytné skále s hradem, variantně koupání v řece. 
Přes oblast osídlení člověka cromagnonského, replika 
světoznámé jeskyně s pravěkými malbami Lascaux 
(UNESCO), pravěké sídliště pod skalními převisy. 
4. den - PÉRIGUEUX - stará čtvrť La Cité (kdysi 
galořímská osada Vesunna), kostel St. Étienne na 
Svatojakubské cestě, impozantní románská katedrála 
(UNESCO), trhy města lanýžů. BERGERAC, město 
d’Artagnana a Cyrana, náměstí Place Pélicier, kostel 
Saint Jacques založený benediktiny ve 12. stol., muzeum 
vína s ochutnávkou, historie pěstování tabáku, palác 
Peyrarède ze 17. st. Jedna z nejkrásnějších vesnic 
Francie – opevněná „bastide“ MONPAZIER se 
středověkým náměstím.   
5. den - CONDOM, město proslavené obchodem 
s armagnacem, gotická katedrála, staré ulice, ochutnávka 
likéru armagnacu v letním sídle biskupů s daňčí oborou. 
Nejmenší opevněná vesnice Francie LARRESSINGLE 
s hradem, event. opatství Flaran. AUCH (UNESCO), staré 
město na skalnatém výběžku, Tour d’Armagnac, 
monumentální schodiště k řece s 234 schody, katedrála 
s úžasně vyřezávanými lavicemi v chóru a vitrážemi ze 
16. st., muzeum indiánského uměníz předkolumbovské 
doby v bývalém Couvent des Jacobins. AGEN 
(UNESCO), město proslulé vynikajícími švestkami, Place 
Goya, boulevardy, kostel Notre Dame, rekonstruované 
středověké domy v Rue Voltaire, pozdní návrat na 
ubytování. 
6. den - AUVILLAR, jedna z nejkrásnějších vesnic 
Francie, Place de Halle s malebnými starými domy, kostel 
St. Pierre, MOISSAC (UNESCO), skvostné opatství St. 
Pierre mezi vinicemi, románská křížová chodba 
a nádherný portál, perly románského sochařského umění. 
Opevněný MONTAUBAN, Place Nationale s podloubím, 
Place du Coq. TOULOUSE, pozoruhodné historické 
centrum, kostely St. Sernin (UNESCO), největší 
románská bazilika ve Francii, Les Jacobins s vějířovitou 
klenbou, připomínající pevnost.   
7. den - CORDÉS, gotické městečko „na nebi“ v ranním 
oparu, zachovalé středověké fasády. „Červené“ 
univerzitní město ALBI (UNESCO),unikátní katedrála Ste-
Cecile s pozoruhodným oltářem, Toulouse-Lautrecovo 
muzeum, přírodním parkem Horní Languedoc, ubytování 



v hotelu u Carcassonne, indiv. možnost procházky do 
centra s pohledy na osvětlené staré město. 
8. den - Technická památka KANÁL DU MIDI (UNESCO). 
La Cité CARCASSONNE - návštěva hradu, unikátní 
katedrála, fakult. oběd ve stylové restauraci, fakult. Cesta 
lodí po kanále du Midi, zdymadla a scenérie nábřeží, 
odjezd večer. 
9. den - Návrat do Prahy odpoledne. 


